



**ГРАФИК ПЛАТЕЖЕЙ\***  
к договору (контракту) от 17.05.2022 г. № 7

между "Триада" МЧЖ и Олтинсой туман ХТБ на общую сумму 389254310,00

Глава 075  
Казначейский лицевой счет 401722860222017092100075035

(в сумах)

Наименование месяцев 2022 г.	Виды расходов** (соответствующий код бюджетной классификации)			Всего
	4232200			
Январь				
Февраль				
Март				
Апрель				
Май	389 254 310,00			389 254 310,00
Июнь				
Июль				
Август				
Сентябрь				
Октябрь				
Ноябрь				
Декабрь				
Всего за год	389 254 310,00			389 254 310,00

Всего 389254310.00 сум

Триста восемьдесят девять миллионов двести пятьдесят четыре тысячи триста десять сум 00 тийин  
сумма прописью

Из вышеуказанной суммы 116776293,00 сум или 30,00%\*\*\* от общей суммы договора подлежат предоплате в июль мес. 2022 г.

(\*) — Бюджетные организации, получатели бюджетных средств и получатели средств ДЦФ, предоставляют в казначейские органы в 2-х экземплярах;

(\*\*) — Указывается раздел, глава, параграф и статья расхода;

(\*\*\*) — Месячный \_\_\_\_\_ % , от указанной выше суммы который необходимо оплатить до \_\_\_\_\_ числа текущего месяца. (Данное поле заполняется со стороны бюджетных организаций, получателей бюджетных средств и получателей средств ДЦФ в случае осуществления предоплаты в соответствии с порядком, установленным законодательством по договорам за оказание коммунальных услуг, услуг связи и предоставления в регулярном порядке товара (работ, услуг) указанных в правовых документах)



Исполнитель заказчика  
Главный бухгалтер заказчика

(подпись)

(подпись)

Т.Элназаров  
Ф.И.О.

М.Жураев  
Ф.И.О.

Принял работник казначейского подразделения \_\_\_\_\_  
(подпись)

Получил работник заказчика   
(подпись)

« \_\_\_ » 20 \_\_\_ г.

« \_\_\_ » 20 \_\_\_ г.

**YURIDIK AHAMIYATGA EGA HUJJATLARNING  
QONUN HUJJATLARIGA MUVOFIQLIGI TO'G'RISIDA  
HUQUQIY XULOSA**

№ 7

1. Loyi haning turi; Qurilish Shartnoma
2. Loyi haning nomi; **"Triada" MCHJ va Xalq ta'lim bo'limi o'rtasidagi joriy ta'mirlash shartnomasi**
3. Loyiha ishlab chiquvchisi va kiritilgan sana haqidagi ma'lumot nomi; XTB tomonidan 17.05.2022-yilda kiritilgan.
4. Loyiha bo'yicha takliflar; Loyihani tayyorlashda O'zbekiston Respublikasi Fuqarolik Kodeksiga to'liq rioya etilgan. moddalar to'g'ri qo'llangan

**X U L O S A**

Shartnoma amaldagi qonun hujjatlariga muvofiq ishlab chiqilgan va uni tuzish maqsadga muvofiq.

**Oltinsoy tuman yuridik xizmat  
ko'rsatish markazi bosh yuriskonsulti**

**F.Rasulov**

1705.2022 yil



## Жорий таъмирлаш шартномаси № 7

« 17 » май 2022 йил

Олтинсой т.

“ТРИАДА” МЧЖ, бундан буён «Иш бажарувчи» деб аталувчи, раҳбари А.Бойкулов, Низом асосида иш юритувчи бир томондан ва Олтинсой туман Халқ таълими бўлими, бундан буён «Буюртмачи» деб аталувчи, раҳбари Т.Элназаров, Низом асосида иш юритувчи иккинчи томондан куйидагилар тугрисида шартнома тузадилар:

### 1. Шартнома предмети

1.1 «Иш бажарувчи» «Буюртмачи» томонидан буюртма килинган **Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сон мактабнинг биносини жорий таъмирлаш ишлари** иш хажмини бажариб беради. «Буюртмачи» эса иш хажми буйича бажарилган **жорий таъмирлаш ишларини** қабул қилиб, мазкур шартнома шартлари асосида туловларни амалга оширади.

### 2. Бажариладиган иш хажмининг нархи ва умумий қиймати

2.1 Бажариладиган иш хажмининг умумий қиймати Республикамиз миллий валютаси сумда белгиланади.

2.2 Шартнома умумий суммаси **389254310 (Уч юз саксон тўққиз миллион икки юз эллик тўрт минг уч юз ўн) сўми**ни ташкил қилади. Шу жумладан ҚҚС 50772301 (Эллик миллион етти юз етмиш икки минг уч юз бир) сўмини ташкил этади.

2.3 Бажариладиган ишнинг қиймати, нарх ошганлиги натижасида узгарганда, «Буюртмачи»га олдиндан хабардор қилиб, узгарган нархини асослаган ҳолда иш бажарилади.

2.4 «Буюртмачи» узгарган нархлар асосида қушимча туловларни бюджетда курсатилган лимит доирасида амалга оширади.

### 3. Тулов шартлари

3.1 Бажариладиган иш хажмини тулик қийматининг 30 % миқдоридан 20 банк кунида «Иш бажарувчи»нинг махсус ҳисоб рақамига (сумда) олдиндан туловни амалга оширади.

3.2 «Буюртмачи» томонидан мазкур шартноманинг 3.1. банди талаблари бажарилмаган тақдирда «Иш бажарувчи» шартномада курсатилган иш хажмини бажармасликга ҳақли бўлади.

3.3 «Буюртмачи» туловларни ф-2 ва ф-3 га асосан шартномадаги умумий суммадан чиқмаган ҳолда амалга оширилади, яъни таъмирлаш ишлари бажарилиши давомида бажарилган ишлар далолатномаси асосида 20 банк куни давомида тулаб борилиши назарда тутилсин.

### 4. Ишнинг бажарилиш тартиби

4.1. Шартноманинг умумий суммасидан чиқмаган ҳолда «Иш бажарувчи» сметада курсатилган ишларни 30 банк куни ичида тулик бажариши шарт.

4.2 Бажариладиган иш хажми сметадан, шартноманинг умумий суммасидан ошса «Буюртмачи» томонидан бекор қилиниши ёки бюджет маблағлари доирасида узгартириш киритиши мумкин.

4.3. Сметада курсатилган иш хажмини «Иш бажарувчи» «Буюртмачи»га топширгандан сунг иш тулик бажарилган ҳисобланади.

### 5. Томонларнинг мажбуриятлари

5.1 «Иш бажарувчи» мажбуриятлари:

- Олдиндан тулов амалга оширилгандан сунг, шартномада курсатилган иш хажмини бажаришни бошлайди.

- «Иш бажарувчи» ишларни сифатли ва белгиланган муддатларда бажарилишини таъминлайди.

- Иш жараёнида «Буюртмачи» аниқланган камчиликларни уз вақтида бартараф этиб боради.

5.2 «Буюртмачи» мажбуриятлари:

- Бажарилган иш хажмини қабул қилиб олгунча «Иш бажарувчи» иштирокида бажарилган ишни обдон куздан кечирилади ва унинг сифатига яроқлилигига эътибор беради;

- Агар бажарилган иш талабга жавоб бермаса, яъни сифатсиз бўлса, «Буюртмачи» қабул қилмасликка ва сифатсиз бажарилган иш қисмини қайтадан тулик, сифатли, бажариб беришни талаб қилишга ҳақли бўлади.

- Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» томонидан тулик қабул қилиб олингандан сунг «Иш бажарувчи»га шартномада курсатилган сумманинг қолган қисмини тулик утқазиб бериши шарт.

### 6. Томонларнинг жавобгарлиги

6.1. Томонлар шартномада курсатилган мажбуриятларни лозим даражада бажармаган тақдирда Ўзбекистон Республикасининг Фуқаролик кодекси ва 29.08.1998-йилдаги 670-1-сонли «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий ҳуқуқий базаси тугрисида»ги Қонуннинг асосан 25-32 бандлари буйича жавобгар бўладилар.

6.2. Туловлар муддати кечиктирилганда, «Буюртмачи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,4 миқдорда, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.3. Шартномада курсатилган иш ҳажмини уз вақтида бажарилишини кечиктирилганлиги «Иш бажарувчи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,5 % миқдорда, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдорда пеня тулайди.

6.4. Бажарилган иш ҳажми «Буюртмачи» томонидан қабул қилингандан кейин икки томоннинг келишувига биноан 3 ой муддатга жавобгарлик «Иш бажарувчи» томонида қолади.

6.5 Шартноманинг амал қилиш муддати тугаши тарафларни уни бузганлик учун жавобгарликдан озод этмайди.

6.6 Шартномани бажаришдан бир тарафлама бош тортишга ёки бир тарафлама узгартириш қиритишга йул қуйилмайди.

#### 7. Низоларни ҳал этиш тартиби

7.1. Мазкур шартнома бўйича томонлар шартларни бажармаган тақдирда, жавобгар томон келтирилган моддий ва маънавий зарарларни қоплайди.

7.2. Томонлар уртасада шартномани тузишда, бажарилишида, узгартириш ва бекор қилишда етказилган зарарларни қоплашда юзага келадиган низолар оғохлантириш ва даъво хатлари тартибида, агарда муросага келинмаганда вилоят Хужалик Суди орқали ҳал қилинади.

#### 8. Қўшимчалар

8.1. Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритиладиган узгариш ва қўшимчалар қонуний қучига эга бўлади. Узгариш ва қўшимчалар шартномага илова қилиниши ҳам мумкин. Қилинган илова икки томоннинг муҳири ва имзоси билан тасдиқланган бўлиши шарт.

8.3. Бир томонлама шартномани бекор қилишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва маҳсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос бўлади.

#### 9. КОРРУПЦИЯГА ҚАРШИ КУРАШИШ ВА БОШҚА ШАРТЛАР

9.1. Тарафлар шартнома бўйича ўз мажбуриятларини бажараётганда Ўзбекистон Республикасининг Коррупцияга қарши курашиш тўғрисидаги қонун ҳужжатларининг талабларига зид келадиган ҳар қандай ҳаракатларни амалга оширмайдилар, шу жумладан пора беришни таклиф қилмайди, товламачилик қилмайди, бевосита ёки билвосита пора олишга розилик бермайди ёки пора я'ни ходими ўз хизмат мажбуриятларидан фойдаланган ҳолда пора берган шахснинг манфаатларини кўзлаб муайян ҳаракатларни содир этиши ёки содир етмаслиги шартлиги учун моддий қимматликларни ёки мулкий наф олмайди. Тарафлар ушбу ҳаракатларга йул қўймаслик бўйича чоралар қўрилишига қафолат беради.

9.2. Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритиладиган узгариш ва қўшимчалар қонуний қучига эга бўлади. Узгариш ва қўшимчалар шартномага илова қилиниши ҳам мумкин. Қилинган илова икки томоннинг муҳири ва имзоси билан тасдиқланган бўлиши шарт.

9.3. Бир томонлама шартномани бекор қилишга тулов шартлари бажарилмаганлиги ва маҳсулот етказиб бериш тартиблари бузилганлиги асос бўлади.

9.4. Шартномада кўрсатилган маблағдан ортиқча бажарилган иш ҳажмининг маблағини буюртмачи тўлаб беришни ўз зиммасига олмайди.

#### 10. Форс- мажор

10.1 Агар шартнома тузилгандан сунг икки томон уз мажбуриятларини гайри табиий ҳолатлар, сув тошқини, ёнгин, ер кимираш ва бошқа табиий офатлар сабабли бажарилмасе, ҳеч қайси томон тўла ёки қисман бажарилмаган мажбуриятлар учун жавобгар ҳисобланмайдилар.

#### 11. Шартноманинг амал қилиш муддати

11.1. Мазкур шартнома туман Ғазначилик бўлинмасидан рўйхатдан ўтказилгандан қундан бошлаб қучга қиради ва 31.12.2022 йилгача амалда бўлади.

11.2. Мазкур шартнома 2 нусхада тузилган бўлиб икки томон учун ҳам тенг қучга эга бўлиб банк ҳисоб-китобларини амалга оширишга асос бўлади.

#### 12. Томонларнинг юридик манзили

«Иш бажарувчи»

«Буюртмачи»

“ТРИАДА” МЧЖ

Олтинсой туман Халқ таълими бўлими

МАНЗИЛ: Олтинсой тумани Бўстон МФЙ

ХҲР: 2020800005049880001

СТИР: 305638847 ИФУТ: 41202

БҲК: 00360

НОМИ: ОАТЬ Агро банк Денов филиали

РАХБАР

А.Бойқулов

(имзо)

Олтинсой тумани Бўстон маҳалласи

ШХВ: 401722860222017092100075035

ИНИ: 201120687 ИФУТ: 84112

Ўз.Респ. Мажбуриятлар Ғазначилиги

ИНИ: 201122919 В/К 00014

Тошкент шаҳар Марказий банки ХҚКМ

Х/Р: 23402000300100001010

РАХБАР

Т.Элнзаров

(имзо)

2022 йил " 17 " майдаги № 7- сонли шартномага илова

Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена ТЫС. СУМ
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	80 400,245
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	198 448,402
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	8 188,025
4	ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	287 036,673
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54%	50 346,232
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ (0,32%)	1 099,104
8	ИТОГО	338 482,009
9	НДС 15%	50 772,301
10	ВСЕГО К ОПЛАТЕ	389 254,310

Шартнома умумий суммаси 389 254 310 (Уч юз саксон тўққиз миллион икки юз эллик тўрт минг уч юз ўн) сўмни ташкил этади.

"Исполнитель"

"Триада" МЧЖ

Олтинсой тумани Бўстон маҳалласи

ХР:20208000005049880001

ОАТБ Агробанк Денов филиали

МФО: 00360 ИФУТ: 41202

ИНН: 305638847 ОКОНХ:61110

раҳбари

А.Боймухаммедов

"Заказчик"

Олтинсой туман Халқ таълими бўлими

Олтинсой тумани Бўстон

маҳалласи

ИНН:401722860222017092100075035

ХР: 23402000300100001010

МФО: 00014 ИФУТ: 84112

ИНН: 201122919 ИНН:207120687

Тошкент шаҳар ХККМ

Молия вазирлиги Газначилиги

Т.Элзабаров

**Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари  
ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА**

*(в сумах)*

№	Наименование ведомостей	затраты труда	строительные	строительные	Оборудование	Кабельный продукции	ВСЕГО
	потребных ресурсов		машины	материалы			
1	ЗДАНИЯ : РЕМОНТ	46 060 211	1 555 865	89 726 125	-	-	137 342 200
2	УБОРНАЯ 8 ОЧКОВ	12 738 899	4 350 861	48 493 286	-	-	65 583 046
3	БЮГОУСТРОЕСТВО	5 624 569	2 022 589	26 655 356	-	-	34 302 514
4	НАРУЖНАЯ ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЯ	1 089 544	125 728	4 094 680	-	-	5 309 952
5	СЛУЖЕБНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ	14 887 022	132 982	24 961 056	-	-	39 981 061
	<b>ИТОГО:</b>	<b>80 400 245</b>	<b>8 188 025</b>	<b>193 930 503</b>	-	-	<b>282 518 774</b>
	Транспортные привозных материалов-(5%)(2%)(1,5%)			4 517 899	-	-	4 517 899
	<b>ИТОГО:</b>	<b>80 400 245</b>	<b>8 188 025</b>	<b>198 448 402</b>	-	-	<b>287 036 673</b>

"Заказчик"

Олтинсой тумани Халқ таълими  
бўлими мудир:




Т.Эдизаров

"Исполнитель"  
"Триада" МЧЖ  
рахбари:




А.Бойкулов

Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ № 1

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	2466.224	18 676.41	46 060 211
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>46 060 210,6</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	АВТОПОРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	4.678	72 437.00	338 86(0)
2	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0.674	88 022.00	59 327
3	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	19.713	655.00	12 912
4	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗМИН	МАШ-Ч	0.442	58 500.00	25 857
5	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗМИН	МАШ-Ч	12.825	58 500.00	750 263
6	МАШИНЫ МОЗАИЧНО-ШЛИФОВАЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	5.153	6 700.00	34 525
7	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗЧ	МАШ-Ч	24.761	1 000.00	24 761
8	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	26.811	1 000.00	26 811
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1.422	58 742.00	83 531
10	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3.082	58 742.00	181 043
11	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 П	МАШ-Ч	13.295	1 352.00	17 975
<b>Итого эксплуатации машин и механизмы</b>			<b>СУМ</b>		<b>1 555 865</b>
<i>Строительные материалы и конструкции</i>					
1	ОКНА АЛЮМИНИЕВЫХ 1,75X1,75=13ШТ	М2	49.46	550 000.00	27 203 000
2	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ /БЕЛЫЕ/ ШИР 25 СМ	М	30.8	50 852.00	1 566 242
3	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ С ЗАМКОМ 2,0X0,95=2ШТ	М2	13.4	550 000.00	7 370 000
4	БРУСЧАТКА	М2	9.6	41 000.00	393 600
5	ГРАВИЙ	М3	1.229	33 470.00	41 135
6	ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ	Т	0.761	902 000.00	686 422
7	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	0.515	273 549.12	140 878
8	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0.105	385 246.33	40 451
9	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	3.321	371 308.81	1 233 117
10	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	23.114	400 703.28	9 261 856
11	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	1.311	515 221.42	675 455
12	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0.6	М	28.312	6 420.00	181 763
13	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0.029	591 000.00	17 139
14	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	34.629	41 000.00	1 419 789
15	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 ОХРА	Т	0.057	20 604 000.00	1 174 428
16	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0.459	7 220 000.00	3 313 980
17	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0.024	20 604 000.00	494 496
18	ЛАК БТ-783	Т	0.017	16 800 000.00	285 600
19	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.051	28 000 000.00	1 428 000
20	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0.01	7 400 000.00	74 000
21	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0.202	10 700 000.00	2 161 400
22	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	227.437	150.00	34 116
23	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.005	10 000 000.00	50 000
24	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0.015	10 000 000.00	150 000
25	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	5.842	60 500.00	353 441
26	ШПАТЛЕВКА ПФ-002 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0.003	950 000.00	2 850
27	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0.505	900 000.00	454 500
28	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С МЕЛКОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350	М2	38.024	4 500.00	171 108
29	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	11.926	5 700.00	67 978
30	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ БЕЗ ПОДОСНОВЫ /РЕЛИН/	М2	131.407	75 000.00	9 855 525
31	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0.021	5 217 391.00	109 565
32	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2	КГ	64.415	5 217.39	336 078
33	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0.039	6 325 000.00	246 675
34	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 0,2-0,5 ММ	Т	0.007	800 000.00	5 600
35	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0.002	8 860 000.00	17 720
36	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0.016	7 155 000.00	114 480
37	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0.034	10 500 000.00	357 000
38	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	7.693	3 500.00	26 926
39	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0.192	670 415.00	128 720
40	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	1.039	4 529.00	4 706
41	РОГОЖА	М2	4.032	2 267.00	9 141
42	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	5.091	5 700.00	29 019
43	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4,6-5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0.006	3 200 000.00	19 200
44	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0.01	3 100 000.00	31 000
45	БУТИЛКАУЧУК МАРКА А	Т	0.002	26 829 000.00	53 658

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
46	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0.012	20 604 000.00	247 248
47	ВЕТОШЬ	КГ	3.648	2 500.00	9 126
48	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	99.199	850.00	84 319
49	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	46.965	4 500.00	211 343
50	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12.5 (М150)	М3	1.469	348 981.49	512 654
51	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7.5 (М100)	М3	22.756	334 550.03	7 613 020
52	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	7.125	45 000.00	320 625
53	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	35.686	33 470.00	1 194 410
54	ДВЕРЬ АЛЮМИНИЕВЫХ 2,3Х1,2=2ШТ	М2	9.12	720 000.00	6 566 400
55	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	М	108.474	5 992.00	649 976
56	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0.484	45 000.00	21 780
57	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0.818	11 000.00	8 998
58	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС. SOUDA) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0.75 Л	ШТ	13.564	36 000.00	488 304
59	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	123.2	50.00	6 160
60	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ		14.21	1.00	14
<b>Итого по материальным ресурсам</b>					<b>89 726 125</b>

"Заказчик"

Олтинсой тумани Халк таълими  
бўлими мудирин:



Т.Элназаров

"Исполнитель"

"Триада" МЧЖ  
раҳбари:



А.Бойкулов



Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ № 2

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	682.085	18 676.41	12 738 899
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>12 738 899,1</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 л	МАШ-Ч	0.168	120 000.00	20 160
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0.519	72 437.00	37 595
3	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	1.447	88 022.00	127 368
4	АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т	МАШ-Ч	0.656	70 000.00	45 920
5	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 79 (108) КВТ (П.С.)	МАШ-Ч	0.492	110 000.00	54 120
6	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	7.165	1 000.00	7 165
7	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9.457	655.00	6 194
8	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2.2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	4.041	58 500.00	236 399
9	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3.974	58 500.00	232 479
10	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	17.091	150 368.00	2 569 939
11	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	2.153	11 609.00	24 994
12	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ-Ч	5.924	10 645.00	63 061
13	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	22.3	1 000.00	22 300
14	ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "НИТАСНІ", "ЛІЕВНЕР", ХТ 876 (КИТАЙ) С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0.25 МЗ	МАШ-Ч	7.076	110 893.00	784 679
15	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	8.164	5 800.00	47 351
16	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1.211	58 742.00	71 137
<b>Итого эксплуатации машин и механизмы</b>			<b>СУМ</b>		<b>4 350 861</b>
<i>Строительные материалы и конструкции</i>					
1	ТРУБЫ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА Д=200ММ	1000ПМ	0.004	30 250 000.00	121 000
2	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0.025	10 696 652.00	267 416
3	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0.051	10 696 652.00	545 529
4	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0.131	8 869 565.22	1 161 913
5	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0.263	8 869 565.22	2 332 696
6	ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0.202	10 991 304.00	2 220 243
7	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ. ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0.092	10 307 000.00	948 244
8	ГРАВИЙ	МЗ	10.496	33 470.00	351 301
9	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБОЖЖЕННЫЙ М-75	1000ШТ	7.692	608 695.65	4 682 087
10	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	МЗ	3.184	273 549.12	870 980
11	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	1.561	338 280.79	528 056
12	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	3.325	400 703.28	1 332 338
13	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	МЗ	0.165	515 221.42	85 012
14	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 25	МЗ	0.457	273 549.12	125 012
15	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0.6	М	6.34	6 420.00	40 703
16	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5.8 ММ	М2	64	29 430.00	1 883 520
17	БИТУМ	Т	0.597	4 521 739.00	2 699 478
18	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.008	11 600 000.00	92 800
19	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	Т	0.004	8 200 000.00	32 800
20	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	Т	0.001	8 200 000.00	8 200
21	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.019	8 200 000.00	155 800

22	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	T	0,045	585 600,00	26 352
23	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,007	565 100,00	3 956
24	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	51,095	150,00	7 664
25	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	1,014	5 700,00	5 780
26	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	T	0,072	5 217 391,00	375 652
27	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	T	0,023	5 217 391,00	120 000
28	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	T	0,015	450 500,00	6 758
29	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,008	10 696 652,00	85 573
30	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	T	0,004	1 500 000,00	6 000
31	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	3,011	9 100,00	27 400
32	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	T	0,02	8 860 000,00	177 200
33	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	T	0,014	2 355 774,00	32 981
34	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	T	0,002	7 155 000,00	14 310
35	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,009	670 415,00	6 034
36	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	T	0,01	8 478 261,00	84 783
37	РОГОЖА	M2	6,227	2 267,00	14 117
38	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,912	5 700,00	5 198
39	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6,5 М, ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ	M3	0,003	2 250 000,00	6 750
40	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	M3	0,218	3 350 000,00	730 300
41	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	M3	0,375	3 350 000,00	1 256 250
42	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	M3	0,021	3 350 000,00	70 350
43	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	M3	0,018	3 350 000,00	60 300
44	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	M3	0,058	3 350 000,00	194 300
45	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	M3	0,011	3 200 000,00	35 200
46	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	M3	0,249	3 200 000,00	796 800
47	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	M3	0,289	3 200 000,00	924 800
48	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,012	3 100 000,00	37 200
49	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	T	0,004	919 211,00	3 677
50	МАТЕРИАЛЫ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЕ РУЛОЖНЫЕ	M2	9,547	5 700,00	54 418
51	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10M2	0,09	45 000,00	4 050
52	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (M150)	M3	8,034	348 981,49	2 803 717
53	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	35,971	334 550,03	12 034 099
54	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (M200)	M3	2,132	379 902,55	809 952
55	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	0,97	45 000,00	43 650
56	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	0,765	33 470,00	25 605
57	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,001	8 900 000,00	8 900
58	ФРАМУГА АЛЮМИНИЕВЫХ 0,6X0,9=2ШТ	M2	1,8	598 800,00	1 077 840
59	ДВЕРЬ АЛЮМИНИЕВЫХ 2,1X0,9=4ШТ	M2	7,56	720 000,00	5 443 200
60	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	16,241	30 000,00	487 230
61	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	M2	0,176	45 000,00	7 920
62	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	250	50,00	12 500
63	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ	ШТ	10	1 200,00	12 000
64	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	1,872	36 000,00	67 392
<b>Итого по материальным ресурсам</b>					<b>48 493 286</b>

"Заказчик"

Олтинсой тумани Халк таълими  
бўлими мудир:



Т.Элназаров

"Исполнитель"  
"Триада" МЧЖ  
раҳбари:



А.Бойкулов

Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ № 3

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	301,159	18 676,41	5 624 569
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>5 624 569,0</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	27,648	655,00	18 109
2	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	33,12	58 500,00	1 937 520
3	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	66,96	1 000,00	66 960
<b>Итого эксплуатации машин и механизмы</b>			<b>СУМ</b>		<b>2 022 589</b>
<i>Строительные материалы и конструкции</i>					
1	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	8 200 000,00	8 200
2	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,115	5 217 391,00	600 000
3	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,002	10 696 652,00	21 393
4	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,013	3 200 000,00	41 600
5	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,058	3 100 000,00	179 800
6	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	64,872	348 981,49	22 639 127
7	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	92,16	33 470,00	3 084 595
8	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	2,688	30 000,00	80 640
<b>Итого по материальным ресурсам</b>					<b>26 655 356</b>

"Заказчик"

Олтинсой тумани Халқ таълими бўлими мудирлари:



Т.Элназаров

"Исполнитель"  
"Триада" МЧЖ  
раҳбари:



А.Бойқулов

Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ № 4

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	58.338	18 676.41	1 089 544
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>1 089 544,4</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	3.392	11 609.00	39 378
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1.082	79 806.00	86 350
<b>Итого эксплуатации машин и механизмы</b>			<b>СУМ</b>		<b>125 728</b>
<i>Строительные материалы и конструкции</i>					
1	ТРУБЫ СВАРНЫЕ Д-50 3,5ММ	М	32	50 006.00	1 600 192
2	СВЕТИЛЬНИК ШАР	ШТ	8	66 300.00	530 400
3	ЛАМПАМИ ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩЕ 30 Вт	ШТ	8	19 250.00	154 000
4	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ У-994	ШТ	8	2 000.00	16 000
5	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГНГ 4Х4ММ2	1000М	0.15	4 790 435.00	718 565
6	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ Д 40ММ	М	110	5 168.00	568 480
7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0.326	15 000.00	4 890
8	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ И АЛКИДНЫЕ ГУСТОТЕРТЫЕ: ЦИНКОВЫЕ МА-011-1	Т	0.001	20 604 000.00	20 604
9	ОЛИФА ОКСОЛЬ КОМБИНИРОВАННАЯ	Т	0.001	10 000 000.00	10 000
10	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0.002	6 500 000.00	13 000
11	БЕНЗИН АВИАЦИОННЫЙ Б-70	Т	0.013	7 155 000.00	93 015
12	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6.5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0.004	3 200 000.00	12 800
13	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	0.612	379 902.55	232 500
14	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1.995	3 350.00	6 683
15	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0.385	30 000.00	11 550
16	СТАЛЬ УГЛОВАЯ, РАВНОПОЛОЧНАЯ, МАРКА СТАЛИ ВСТЗКП2 РАЗМЕРОМ 50Х50Х5 ММ	Т	0.015	6 800 000.00	102 000
<b>Итого по материальным ресурсам</b>					<b>4 094 680</b>

"Заказчик"

Олтинсой тумани Халқ таълими бўлими мудир:



Т.Элназаров

"Исполнитель"  
"Триада" МЧЖ  
рахбари:



А.Бойкулов

Олтинсой туман ХТБ га қарашли 63-сонли мактаб биносини жорий таъмирлаш ишлари

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ № 5

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	в текущем уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6,0
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	797,103	18 676,41	14 887 022
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>14 887 022,4</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	46,279	1 000,00	46 279
2	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,536	58 742,00	31 486
3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,94	58 742,00	55 217
<b>Итого эксплуатации машин и механизмы</b>			<b>СУМ</b>		<b>132 982</b>
<i>Строительные материалы и конструкции</i>					
1	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	0,072	273 549,12	19 696
2	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	1,077	371 308,81	399 900
3	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,261	400 703,28	505 287
4	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	0,039	515 221,42	20 094
5	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	1,584	6 420,00	10 169
6	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ СРЕДНЕГО ПРОФИЛЯ 40/150 ТОЛЩИНОЙ 5,8 ММ	М2	115,84	29 430,00	3 409 171
7	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,006	15 600 000,00	93 600
8	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	Т	0,008	8 200 000,00	65 600
9	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,002	8 200 000,00	16 400
10	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,006	8 200 000,00	49 200
11	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,002	20 604 000,00	41 208
12	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,136	7 220 000,00	981 920
13	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,004	20 604 000,00	82 416
14	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,025	28 000 000,00	700 000
15	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,001	7 400 000,00	7 400
16	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,098	10 700 000,00	1 048 600
17	ОПИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,003	10 000 000,00	30 000
18	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,02	900 000,00	18 000
19	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,112	900 000,00	100 800
20	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	53,856	38 200,00	2 057 299
21	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	62,304	14 260,00	888 455
22	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,049	450 500,00	22 075
23	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0,207	8 860 000,00	1 834 020
24	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,017	10 500 000,00	178 500
25	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,57	123 700,00	70 509
26	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,98	5 700,00	11 286
27	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА	М3	0,308	3 350 000,00	1 031 800
28	КАРКАЗ ИЗ РЕЙКА, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ШИРИНОЙ 50-40 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	3 200 000,00	384 000
29	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	201,696	2 670,00	538 528
30	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	95,04	2 670,00	253 757
31	УДЛИНИТЕЛЬ	М	119,328	1 800,00	214 790
32	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	47,52	1 184,05	56 266
33	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	67,056	1 184,05	79 598
34	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,044	1 100 000,00	48 400
35	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,554	328 960,25	182 244
36	РАСТВОР ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	0,574	290 593,03	166 800
37	ВЕТОШЬ	КГ	1,432	2 500,00	3 580
38	КОЛЕНА	ШТ	9	20 917,00	188 253
39	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,359	35 000,00	12 565

40	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	10.848	58 817.00	638 04
41	ДВЕРЬ АЛЮМИНИЕВЫХ 2,0Х1,2=1ШТ	М2	2.4	650 000.00	1 560 000
42	ПРОФИЛЬ 60Х27Х0,6	М	443.52	14 430.00	6 399 994
43	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 ММ	М	56,56	5 965.46	337 406
44	ВОРОНКА	ШТ	3	47 333.00	141 999
45	ПРОКЛАДКИ ТОЛЕВЫЕ	ШТ	452.5	50.00	22 625
46	ШАБЛОНЫ КОНЬКОВЫЕ	ШТ	18,1	1 200.00	21 720
47	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,48	36 000.00	17 280
<b>Итого по материальным ресурсам</b>		<b>СУМ</b>			<b>24 961 056</b>

**"Заказчик"**

**Олтинсой тумани Халк таълими  
бўлими мудир:**

**Т.Элназаров**

**"Исполнитель"**

**"Триада" МЧЖ  
рахбари:**

**А.Бойкулов**



**Протокол закупочной комиссии по конкурсу лот № 80904 на приобретение Олтинсой туман 63-мактабнинг жорий тамирлаш ишлари лойиха смета асосида бажариш**

Способ проведения электронный

Дата 11.05.2022

Время рассмотрения 11.05.2022 14:59

Конкурсная комиссия Олтинсой туман Халк талими булими марказлашган, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Председатель комиссии</b>	ELNAZAROV TULQIN NORBOYEVICH	Халк Таълими Бултми мудири	Олтинсой туман Халк Таълими Бултми
<b>Секретарь комиссии</b>	XASANOV MUXITDIN IKRAMOVICH	Мариал хисобчи	Олтинсой туман ХТБ
<b>Член комиссии</b>	ESHANQULOV SAYFITDIN SUVANOVICH	Техназор	Олтинсой туман ХТБ
<b>Член комиссии</b>	DJUMAYEV ORTIK ERGASHEVICH	Бош хисобчи	Олтинсой туман ХТБ
<b>Член комиссии</b>	TAGAYEVA SAIMA NAMAZOVNA	Шартнома булим бошлиги	Олтинсой туман ХТБ
<b>Член комиссии</b>	YULDASHOV SOQI NURMAXAMMADOVICH	Омбор мудири	Олтинсой туман ХТБ

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 11.05.2022 года № лота 80904.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.технико-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 100

Предмет закупки:

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Услуга по текущему ремонту нежилых зданий</b>
Подробное описание	Олтинсой туман 63-мактабнинг жорий тамирлаш ишлари лойиха смета асосида бажариш
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	396 254 310.00
Стартовая сумма	396 254 310.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 карздорлик йуклиги тугрисида маълумот

Тип: Бинарное значение

Описание: Танловда иштирок этадиган корхонанинг солик ва бошка идоралардан карздорлик йуклиги тугрисида маълумот

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
TRIADA MCHJ	35	1	32	Экспертная		
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	35	1	30	Экспертная		

Критерий №2 Молявий натижа

Тип: Бинарное значение

Описание: Танловда иштирок этадиган корхонанинг молявий холати тугрисида маълумот.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
TRIADA MCHJ	30	1	29	Экспертная		
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	30	1	28	Экспертная		

Критерий №3 Малумотнома

Тип: Бинарное значение

Описание: Танловда иштирок этадиган корхонанинг малакаси инобатга олинади.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
TRIADA MCHJ	30	1	28	Экспертная		
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	30	1	25	Экспертная		

Критерий №4 Ишчилар соно маълумот

Тип: Бинарное значение

Описание: Танловда иштирок этадиган корхонанинг доимий ишчилари тугрисида маълумот.

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
TRIADA MCHJ	30	1	28	Экспертная		
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	30	1	28	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	396 254 310.00	396 254 000.00	11.05.2022 11:01:22	29.47
TRIADA MCHJ	396 254 310.00	389 254 310.00	11.05.2022 11:00:47	30.00



Итоговая оценка участников включая финансовую часть составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP	62.3	29.47	91.77
TRIADA MCHJ	65.8	30	95.8

Закупочная комиссия по конкурсу лот № 80904 от 11.05.2022 года на приобретение Олтинсой туман 63-мактабнинг жорий тамирлаш ишлари лойиха смета асосида бажариш определила победителем:

TRIADA MCHJ  
305638847

и резервный исполнитель: ООО ABUBAKIR LAZIZBEK GROUP (307091524)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Член комиссии	YULDASHOV SOQI NURMAXAMMADOVICH	Согласен	
Председатель комиссии	ELNAZAROV TULQIN NORBOYEVICH	Согласен	
Член комиссии	ESHANQULOV SAYFIT'DIN SUVANOVICH	Согласен	
Член комиссии	DJUMAYEV ORTIK ERGASHEVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП



Denov shahri.

«21» Aprel 2022 yil

**Litsenziya ГАРХИТЕКТОР РУз №000173 от 29.12.2021г.**



**«PROGRESS» MChJ**

**Surxondaryo viloyati Denov shahri**

**«Progress ekspertiza markazi»**

**direktor**

*A.Жураев*

## **JAMLANGAN EKSPERTIZA XULOSASI № 049/04-22**

Surxondaryo viloyati Oltinsoy tumanidagi “Xidirsho” mahallasi 63-sonli umumiy o'rta ta'lim maktabi binosini joriy ta'mirlash harajatlari hisob-kitobi ekspertizasi.

Buyurtmachi – «Oltinsoy XTB».

Loyihachi - "PROGRESS" MChJ. Лицензия №  
001484 от 20.11.2020 г.

Pudratchi – Savdo natijalari asosida .

Moliyalashtirish manbai – Shartnoma asosida.

### **1. Основание для проектирования:**

- 1.4 Действующая на территории РУз. нормативная база;
- 1.5 Письмо заказ;
- 1.6 Дефектный акт.

### **2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:**

- 2.3 Дефектный акт;
- 2.4 Локальные - ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.
- 2.3 Расчет стоимости в текущих ценах.

### **3. Краткая информация по расчету стоимости:**

3.1 Данным расчетом решается вопрос стоимости школа №-63 в махалли «Хидиршо» в Альтинсайского районе Сурхандарьинской области.

- Дефектный акт и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.

3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11,06.04г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах - ШНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».

3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных сметных норм утвержденных Госкомархстрой Руз. И Каталог текущих цен на материально- технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

**Основные виды и объемы работ включенные в дефектную ведомость.**

Участок строительства характеризуются следующими данными:

- район строительства относится к IV А климатической зоне;
- зимняя температура наружного воздуха – (-11);
- нормативная снеговая нагрузка - 0,38 кПа;
- нормативный скоростной напор ветра – 0,48 кПа
- сейсмичность района строительства – 8 баллов.
- расчётная сейсмичность здания – 9 баллов.
- категория грунтов по сейсмическим свойствам – III/
- грунты – суглинки коричневые, влажные, твёрдые консистенции, просадочные;
- максимальная глубина промезания грунта - 0,32м.
- электромонтажные работы;
- общестроительные работы по помещению для оборудования;
- ремонт уборной, резервуаров, глухого ограждения.

**4. Результаты экспертного рассмотрения.**

4.1. По локальным экспертным замечаниям выданным заказчику и генпроектировщику в рабочую документацию внесены исправления и дополнения, основные из них:

- исключены из расчета стоимости эксплуатации машин и механизмов, реально не участвующих в процессе работ;
- согласно ШНК 4.02 - 04 и ШНК 4.02 - 05 исключены из расчета стоимости прочих машин и прочих материалов;
- в соответствии с указаниями облстатуправления по региону уточнен уровень прочих затрат подрядчика;
- стоимость материалов приведена в соответствии с Каталогом и уровнем установленных цен на местном рынке стройматериалов, а также согласована заказчиком.

- часовая зарплата рабочих, строителей с отчислением на соц. Страхование на 18676,41 сум за 1ч/ч и согласовано заказчиком;

- прочие затраты подрядчика приняты в размере 17,54% и согласовано заказчиком;

**4.2 Оценка обоснованности определения ведомости видов и объёмов работ, ресурсов:**

*В процессе рассмотрения исключены:*

- материалы фактически неиспользуемые при прокладке трубопроводов, установке фасонных частей, заполнений проемов, а также по видам работ принятым по применительным расценкам на которые отсутствуют прямые расценки в ценниках;

- стоимость затрат труда рабочих-строителей исправлена с учетом статистических данных. По результатам корректировки представленной проектной документации по замечаниям экспертизы заявленная стоимость работ снижена на 23609,266 тыс.сум в основном за счет корректировки объемов и уточнения цен на строительные материалы.

**5. Выводы**

5.1. Расчет стоимости школа №-63 в махалли «Хидиршо» в Альтинсайского районе Сурхандарьинской области рекомендуется к утверждению с учётом результатов экспертного рассмотрения со следующими показателями:

Наименование показателей	Еденица измерения	Заявлено	Рекомендуется к утверждению
Оборудование	тыс. сум.	0,000	0,000
Основная заработная плата рабочих - строителей с учетом отчислений на соц. страхование	тыс. сум.	84660,556	80400,246
Эксплуатация машин и механизмов	тыс. сум	10801,435	8188,025
Общая стоимость работ	тыс. сум	423609,266	400000,000
В том числе НДС	тыс. сум		51685,345

5.2 В соответствии с временным положением «О порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах, утвержденных постановлением Каб. Мин. РУз от 11.06.2003г. №261 и ШНК 4.01.16.04» стоимость работ является рекомендуемой.

Специалист:

З.Хуррамов

"УТВЕРЖДАЮ"



## ОПИСЬ РАБОТ

20. 12. 2022

Сурганский район Олтинсой туманидаги 63-сон мактабни жорий таъмирлаш.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
<b>ОЛТИНСОЙ ТУМАН 63-СОН МАКТАБ.А., Б-КОРПУС. ТАЪМИРЛАШ</b>			
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
2	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,4946
3	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0,2252
4	ОТКОСЫ СТЕН	100М2	5,336
5	ОТКОСЫ ОТКОС	100М2	0,305
6	ОТКОСЫ СТЕН	100М2	3,236
7	ОТКОСЫ ОТКОС	100М2	0,182
8	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,6654
9	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100М2	0,8492
10	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ДОСАТЫХ	100М2	0,8492
11	РАБОТЫ ПО ДЕМОНТАЖУ ДВЕРНЫХ	100М	1,71
12	ОЧИСТКА ПРОЕМОК ОТ МУСОРА	100Т	0,11
13	ПОТРАНСПОРТНОГО ГРУНТА В ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА, ГРУППА	100М3	0,0134
14	ОТВОЗКА ГРУНТА НА 5 КМ. КЛАСС ГРУЗА 1	Т	11
<b>ПРОЕМЫ</b>			
15	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100М2	0,3981
17	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100М2	0,0965
21	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ 200ММ	100М	0,308
23	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В РАМНЫХ ОКОННЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3М2	100М2	0,0912
26	УСТАНОВКА ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100М2	0,134
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>			
29	ОКРАШЕНИЕ ОКОННЫХ БЛОКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫЕ БЕЛОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ	100М2	2,404
30	УЛУЧШЕНИЕ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗВЕШТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	5,336
31	ШТУКАТУРКА ОКОННЫХ БЛОКОВ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ	100М2	0,305
32	СПЛОСКОЕ ОШТУКАТОВАННИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗВЕШТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100М2	5,641
33	ОКРАШЕНИЕ ОКОННЫХ БЛОКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ	100М2	4,729
34	УЛУЧШЕНИЕ ОКОННЫХ БЛОКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПАНЕЛ СТЕН	100М2	0,912
<b>ПОЛЫ</b>			
35	УЛУЧШЕНИЕ ОКОННЫХ БЛОКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПАНЕЛ СТЕН	100М2	0,776
<b>ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ</b>			
37	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ ПЛЕНКИ НА БУТИЛКАУЧУКОВОМ КЛЕЕ. С ЗАЩИТНЫМ СЛОЕМ	100М2	0,3395
38	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ ПЛЕНКИ 20 ММ	100М2	0,3395
39	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,3395
40	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,465
<b>ПОЛЫ ИЗ РЕЛИНА</b>			
42	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ РЕЛИНА	М3	12,88
43	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ РЕЛИНА 80ММ	М3	10,31
44	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ РЕЛИНА ПЕСЧАНОЙ	М3	6,44
45	УСТРОЙСТВО ПОДЛОЖКИ ИЗ РЕЛИНА 20 ММ	100М2	1,2883



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektlari) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida  
**GUVOHNOMA**

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

**"TRIADA" Mas'uliyati cheklangan jamiyat**

(Yuridik shaxsning - tadbirkorlik subyektlari tashkiliy-huquqiy shaxsi) ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

**"TRIADA" MCHJ**

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

06.07.2018

620748

ro'yxat raqamini yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (noz bilan), yil)

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

305638847

Tashkiliy-huquqiy  
shakli:

**Mas'uliyati cheklangan jamiyat**

Joylashgan joyi:

**Surxandaryo viloyati, Ollinsoy tumani, Bo'ston, Yoshlik-18 uy.**

Guvohnoma:

**Surxandaryo viloyati, Ollinsoy tumani, DAVLAT  
XIZMATLARI MARKAZI**

to'mondan  
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi)

